(
PROTOCOLO Nº: 08884/2013     DATA: 06/09/2013     HORA: 12:52     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00980/2013

Requer informações a respeito de área localizada na Vila Diva que vem gerando reclamações.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no cruzamento das Ruas Casemiro de Abreu com Martins Fontes, na Vila Diva, localiza-se uma área, que vem gerando reclamações, devido a criação de porcos e galinhas, exalando odor e atraindo moscas;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A quem pertence o referido terreno?

2º) É permitido a criação de porcos e galinha no local?

4º) Demais informações que julgar pertinente.

Justificativa:

Este vereador vem sendo procurado por diversos munícipes, que reclamam da situação do terreno e pedem providencias quanto à criação existente no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 6 de setembro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg